[bookmark: _GoBack]Управление  образования
администрации Партизанского городского округа
Приморского края

ПРИКАЗ
№34 - а                                                                                                         21.01.2025

Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных учреждениях Партизанского городского округа в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, на основании рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.10.2024 № 02-311 по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году,  на основании приказа министерства образования Приморского края от 15.01.2025 года № 23-а «Об утверждении Порядка по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку на территории Приморского края», в целях организации проведения итогового собеседования по русскому языку  в общеобразовательных учреждениях Партизанского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для учащихся 9-х классов во всех общеобразовательных учреждения Партизанского городского округа в срок 12 февраля 2025 года. Определить время начала собеседования: 9.00 часов местного времени.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений Партизанского городского округа
-обеспечить неукоснительное исполнение утверждённого Порядка по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку;
- обеспечить явку  всех  категорий лиц, причастных  к организации и проведению итогового устного собеседования для учащихся IX классов;
 - обеспечить наличие необходимых для проведения итогового устного собеседования  условий  и технического оборудования.
- обеспечить неукоснительное соблюдение критериев оценивания ответов учащихся при проведении итогового собеседования, утверждённых письмом Рособрнадзора   от 29.10.2024 № 02-311.
- организовать передачу материалов собеседования для проведения обработки информации в управление образования на адрес VipNet: МКУ_ПГО_ЦРО_Партизанский _го.
3. Приказ управления образования администрации Партизанского городского округа от 01.02.2024 №30 –а «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных учреждениях Партизанского городского округа в 2024 году» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ ПГО « ЦРО» Т.Н.Сорокину.

Заместитель главы администрации -
начальник управления образования:                                А.В.Фёдорова